

KUPIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ CENTRO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2020-11-06 Nr. ES-23

Kupiškis

Posėdis įvyko 2020 m. lapkričio 6 d.

Posėdis prasidėjo 13.00 val., baigėsi 14.00 val.

Posėdis vyko nuotoliniu būdu.

Posėdžio pirmininkas – Kęstutis Jakštas, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Raimonda Simanavičiūtė.

Dalyvavo: Kupiškio rajono savivaldybės meras Dainius Bardauskas, Kupiškio rajono savivaldybės mero pavaduotojas Algirdas Notkus, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus Kęstutis Jakštas, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduotoja Ingrida Bernatavičienė, Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėja Jurgita Trifeldienė, VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC direktorius Robertas Baltrūnas, VšĮ Kupiškio ligoninė l. e. direktoriaus pareigas Roma Ramanauskienė, Kupiškio rajono savivaldybės administracijos vyr. civilinės saugos specialistė Raimonda Simanavičiūtė.

DARBOTVARKĖ:

Dėl COVID-19 ligos situacijos Kupiškio rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose.

SVARSTYTA. COVID-19 ligos situacija Kupiškio rajono savivaldybės asmens sveikatos priežiūros įstaigose.

Kupiškio rajono savivaldybės ekstremaliųjų situacijų operacijų centro vadovė Ingrida Bernatavičienė posėdžio dalyviams pristatė posėdžio tikslą aptarti ir sudėlioti veiksmus, kai rajone atsiranda vis daugiau žmonių sergančių ne tik lengva, bet ir vidutinio sunkumo COVID-19 ligos formomis, išsiaiškinti pasirengimą, veiksnių suderinamumą, iškilančias problemas ir kitus klausimus.

Roma Ramanauskienė pristatė lapkričio 6 d. susiklosčiusią situaciją, kuomet VšĮ Kupiškio ligoninėje skyrius karščiuojantiems ir COVID-19 liga sergantiems pacientams veikia pilnai. Turimi 3 lengva COVID-19 ligos forma sergantys pacientai, 1 sunkesne forma, dar 1 karščiuojantis, galimai įtariamas sergantis COVID-19 liga. Šio skyriaus personalas suformuotas atskiras, tačiau trūksta gydytojų. Turimas 1 vidaus ligų gydytojas iš 3 reikiamų. Ligoninių pervežimas, ištyrimas derinami su VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC.

Kęstutis Jakštas prašė patikslinti kiek COVID-19 liga sergantiems ar įtariamais asmenims yra paruošta lovų.

Roma Ramanauskienė informavo, kad iš viso paruošta 10 lovų. 5 iš jų yra su centralizuotai tiekiamu deguonimi, 1 su dirbtinės ventiliacijos aparatu, 4 be deguonies, tačiau galima pritaikyti koncentratorių. Pagrindinė problema yra personalo trūkumas. Išlaikant visus darbo saugos ir kitus keliamus reikalavimus trūksta viduriniojo personalo: 5 slaugytojų ir 3 gydytojų. Sudėtinga situacija, sunaudojama labai daug asmens apsaugos priemonių.

Ingrida Bernatavičienė sveikatos priežiūros įstaigų vadovus informavo apie galimybę rengti prašymus dėl asmens apsaugos priemonių aprūpinimo ir galbūt papildomai bus skiriama iš Valstybės rezervo, Savivaldybė taip pat ieškos galimybių.

Roma Ramanauskienė bendravo su Europos fondo skyriumi dėl galimybės gauti deguonies kondensatorių. Informavo, kad iš Panevėžio apskričiai numatytų 5 mln. eurų, Kupiškio ligoninei numatyta skirti 20 000 eurų asmens apsaugoms priemonėms. Tai yra mažas lėšų kiekis apskrities mastu ir šiuo metu asmens apsaugos priemonių ar medicininio inventoriaus nėra gavę. Dabartinais COVID-19 ligos tempais Kupiškio ligoninėje turimų asmens apsaugos priemonių pakaktų 2-3 mėnesiams.

Dainius Bardauskas informavo, kad pagal VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC pateiktą prašymą bus kompensuojamos išlaidos susiję su mobilios brigados darbuotojų darbo užmokesčio padidinimu. Priminė Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos pateiktus nurodymus ir įsakymų nuostatas, kad šeimos gydytojai turi stebėti karščiuojančius pacientus.

Robertas Baltrūnas teigė, kad VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC yra 2 veikiantys izoliatoriai. Įstaiga yra apsirūpinusi 4-5 lygio asmens apsaugos priemonėmis ir turimų priemonių pakaks 1-2 mėnesių laikotarpiui. Informavo, kad visi gydytojai žiūri besikreipiančiuosius, visos sąlygos sudarytos.

Jurgita Trifeldienė, Ekstremaliųjų situacijų komisijos pirmininko prašymu, asmens sveikatos priežiūros įstaigų vadovus supažindino su COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) valdymo situacija Kupiškio Povilo Matulionio progimnazijoje. Teiravosi galbūt R. Baltrūnas galėtų pakomentuoti ar gydytojas nuotoliniu būdu vertins ir priims sprendimą ar vaikas gali eiti į mokyklą ar ne. Ką turime žinoti, kad mokykla nepriimtų iki galo nepasveikusių vaikų atgal į kolektyvus jeigu testai kartojami nebus?

Robertas Baltrūnas teigė, kad šiuo metu laukiama teisės aktų pataisymų. Teisingai pastebėta, kad testo kartojimas nėra privalomas ir jei tėvai mato, kad vaikas yra sveikas ir nėra jokių nusiskundimų dėl sveikatos, gydytojas nuotoliniu būdu vertina ir priima sprendimą ar asmuo pasveikęs, ar dar serga, bet daug nulems žmonių sąmoningumas.

Dainius Bardauskas teigė, kad vaikai paprastai nejaučia jokių simptomų bet tyrimai parodo, kad serga. Jei tėvai pageidautų tyrimo prieš vaikui grįžtant į mokyklą, reikėtų testuoti dar kartą. Tėvai turi nuspręsti.

Ingrida Bernatavičienė atkreipė dėmesį į Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos raštą, kuriuo nurodoma, kad šeimos gydytojas kontaktiniu būdu periodiškai vertina ligos eigą ir skirsto į formas pagal sunkumo laipsnį. Pateiktas algoritmas kur kreiptis žmogui, kuriame nurodoma, kad bet kuriam besikreipiančia asmeniui, netgi jei įtariama infekcija turi būti taikoma konsultacija, pirminis šeimos gydytojo įvertinimas turi būti atliekamas tiesioginiu būdu. Pasiteiravo, ką galėtų pakomentuoti ligoninė direktorė.

Roma Ramanauskienė pakomentavo, kad algoritme nurodoma, kad pirmoji kreipimosi kryptis yra šeimos gydytojas. Jis skirsto ar reikia gydytis ambulatoriškai, kreipia į ligoninę ar kritišku atveju iškart kviečia greitąją ir veža į priskirtą ligoninę. Turime laikytis šio algoritmo kontaktiniu būdu. Pirmoji šeimos gydytojo konsultacija, kai asmuo kreipiasi dėl ūmaus pablogėjimo arba kitos būklės, turi vykti tiesioginio kontakto būdu. Norisi, kad PASP centre būtų daugiau tiesioginio kontakto, kad galėtų įsivertinti ne tik pasirašant siuntimą, kad toks ligonis kreipėsi, karščiuoja ir yra guldomas į ligoninę, bet ir kad būtų apžiūrėtas, skirta rentgeno nuotrauka, atlikti kiti tyrimai.

Vyko diskusija.

NUTARTA:

1. Parengti Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijos Ekstremaliųjų sveikatai situacijų centrui prašymą dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų aprūpinimo asmens apsaugos priemonėmis iš Valstybės rezervo medicinos atsargų, prašant skirti priemonių mobilios brigados veiklai ir paslaugų teikimui karščiuojantiems pacientams.

2. VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC užtikrinti besikreipiančiųjų asmenų pakartotinį ištyrimą dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos).

3. Kompensuoti VšĮ Kupiškio rajono savivaldybės PASPC pateiktame prašyme nurodytas išlaidas susijusias su mobilios brigados darbuotojų darbo užmokesčio padidėjimu.

Posėdžio pirmininkas

Kęstutis Jakštas

Posėdžio sekretorė

Raimonda Simanavičiūtė